La presente deliberazione N° L g

¢ stata affissa all’Albo dell’A.T.E.R.

&3 3 SN EE] A Y
PR Li: %
dal Z,é’ Dy, M id al

Matera,

Il Direttore
( Dot.. Luigi VERGARI)

EEI 5\ % % im u.; ;é { ﬁ
SEDLTIY
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE

MATERA

L’ anno duemilatredici il giomol/&)&é{ﬂédel mese diﬁgﬁ‘ %Q .Z I’ Amministratore
Unico dell’ Azienda, Dott. Innocenzo Loguercio , nominato con decreto del Presidente del Consiglio
Regionale n. 12 del 25/10/2010, assistito dal Direttore Dott. Luigi Vergari, con funzioni di

Segretario, ha adottato la seguente:

27 {}fé} ey

i g
S

DELIBERAZIONE N. bg/Zﬁfo? del

OGGETTO: Autorizzazione al subappalto dei “Lavori di realizzazione delle sistemazioni esterne e
degli allacciamenti al fabbricato ATER di Via Anzio nel Comune di Pisticci ( MT ) localita
Marconia” in favore dell’impresa IDROSYSTEM di Tommaso Gravina.

Formulazione di Pareri:
Il Dirigente dell’ Ufficio Personale e Bilancio - Dott. Vito Ruggieri : favorevole / contrario (v
Il Dirigente dell’ Ufficio Appalti~ Avv. Francesco D’Onofrio: favorevole / centrario ¢ ’

PARERE FAVOREVOLE DI LEGITTIMITA’
IL DIRETTORE

( Dott. Luﬁj ergari )
i

\



VISTA la pratica predisposta dalla P.O. Appalti;

VISTA la richiesta del 28.05.2012 prot. n. 006838 inoltrata da parte dell’impresa Cardascia srl
con sede in Gravina di Puglia alla Via Trieste n.57 intesa a richiedere I’ autorizzazione al
subappalto dei lavori realizzazione delle sistemazioni esterne ¢ degli allacciamenti al fabbricato
ATER di Via Anzio nel Comune di Pisticci ( MT ) localita Marconia, della cui procedura di gara
era stata dichiarata aggiudicataria giusta deliberazione n. 99/2012 del 31.10.2012;

VERIFICATO che I'importo dei lavori per cui @ richiesto il subappalto & compreso nei limiti
Fissati dall’art. 118 del D. Lgs n.63/2006;

CONSIDERATO che non esistono forme di controllo o di collegamento a norma dell’art. 2359 del
oc. tra la dichiarante impresa appaltatrice € la subappaltatrice;

VERIFICATO che risultano soddisfatte le condizioni prescritte dall’art.118 D. 1gs n.163/2006;
VERIFICATO che ai fini dell’art.10 della legge 31 maggio 1965, n.57 e s.m.i., non sussistono
motivi ostativi, cosi come risulta dal certificato della C.C. L. A. A. di Matera del 8.10.2012;
VERIFICATA la regolarita contributiva ai fini INAIL, INPS da parte dell’impresa IDROSYSTEM di
Tommaso Gravina , cosi come risulta dal documento DURC, consegnato dall’impresa ed emesso in
data 14/06/2013;

CONSIDERATO altresi che il contratto stipulato in data 18.01.2013 rep. n. 25362 fra l'ente
appaltante ATER di Matera in persona del direttore Dott. Luigi Vergari e la societa appaltatrice
Cardascia srl in persona del legale rappresentante legale non prevede I’onere a carico dell’ente di

provvedere al pagamento diretto dei subappaltatori dell’importo dovuto per le prestazioni eseguite;

VISTO il parere Dirigente dell’ Ufficio Personale e Bilancio;
VISTO il parere del Responsabile della P.O. Appalti;
VISTO il parere Dirigente dell’ Ufficio Appalti;

VISTO il parere favorevole di legittimita del Direttore;

DELIBERA

Autorizzare la richiesta di subappalto cosi come formulata dall’impresa Cardascia srl, gia
affidataria dell’esecuzione dei lavori di Lavori di realizzazione delle sistemazioni esterne e degli
allacciamenti al fabbricato ATER di Via Anzio nel Comune di Pisticci ( MT) localita Marconia”

in favore dell’impresa IDROSYSTEM di Tommaso Gravina con sede  legale in Gravina di Puglia
(BA) alla Via Elsa Morante 1n.29/a codice fiscale e partita Iva GRVTMS76R31A225V

Ordinare agli Uffici interessati quanto di loro competenza;

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

IL DIRERTORE L'AMM RATORE UNICO
( Dott. Luigi\\e garl ) ( Dott. z0 LOGUERCIO)




